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P R I S H T I N E

Qendra Kryesore e Mjekesis€ Familjare ne Prishtin€, ne p€rputhje me nenin 8, t€ Ligjit mbi
Manedh€njet e Pun€s Nr.03/L-212, nenit 3 t€ Udhdzimit Adminsitrativ nr. l4l20lI dhe
Vendimit t€ Keshillit Drejtues te QKMF-es, publikon kete:

K O N K U R S
Per pranim n€ marredh€nie pune

I.TITULLI I VENDIT Tii PUNiiS: Dy (2) Specialist i Mjek€sise Familjare n6 eendren
Kryesore t€ Mjekesisd Familjare

Detyra dhe p€rgiegi€sit€:

- B€n€ egzaminimin fizike (inspektimin,auskultimin,palpimin, perkutimin),p€rdore mjetet
e pun€s (stetoskopin,tensiometrin,otoskopin ,oftalmoskopin,EKG..)vendos diagnozen e
pun€s ,referon p& analiza,hulumtime diagnostike dhe konsulta specialistike ,cakton
diagnoz€n perfundimtare ,trajton pacientin me terapi adekuate,b€n€ edukimin dhe
promovimin shendet€sor ,k€shillon pacientin,cakton terminin p€r vizit€n e ardhshme dhe
e plot€son kartel€n shendetesore .

- Ben€ promovimin shendetesor,parandalimin,diagnostifikimin,mjekimin dhe
rehabilitimin e semundjeve ,grregullimeve dhe lendimeve .

- Ofron sherbime t€ kujdesit shdndetesor per n€na dhe femije.
- Ofron sh€rbime t€ shendetit riprodhues duke e perfshire edhe planifikimin familjar.
- Kryen edhe pun€ te tjera nga l€mia e mjek€sise familjare sipas urdh€rit te shefit.

. H-27, Koeficienti - 8.40

. Orari: - 40 ord nd jave

. Kohezgjatja e emerimit sipas Ligjit t€ punes nr. 03lL-2012

Kushtet e Konkursit:



Kandidat€t t0 cilet konkunojne per kete vend t€ pun€s perveq kushteve t€ p€rgjithshme te
parapal:a me Ligj duhet te kene t€ kryer Specializimin nga Mjekesia Familjare dhe
Licencen e Pun0s.

2. TITULLI I VENDIT TE PUNES: Tre (3) Doktor tE Mjek6sis6 , ne Qendren Kryesore te
Mjek€sis6 Familjare

Detyra dhe p6rgiegiEsit6:

- Pranon pacientin nga infermieria, shOnon te dhenat e duhura n€ kartelen shendetdsore,
men anamnezln, b€nO auskultimin dhe palpacionin e pacientit ,ben€ reanimimin kardio
pulmunar,b6ne ekzaminimin e shpin€s dhe ekstremiteteve ,referon pacientin per
hulumtime t€ duhura ,cakton diagnzEn, trajton pacientin me terapi adekuate ,cakton vizita
konsultative, t€ gjitha sh€rbimet shendetesore qe kryhen ne mbrojtjen primare. PEr pun€n
e vet i pergjigjet shefit.

r fl - 20, koeficienti 7.20

. Orari: 40 ore ne jave

. Kohezgjatja e emerimit: sipas ligiit te pun€s nr.03lL-2012 Kushtet e konkursit:

Kandidat€t t€ cilet konkurojn6 per kete vend te pun€s pdrveq kushteve te pergjithshme t€
paraparame Ligj duhet t€ kene te kryer Fakultetin e Mjekesise s€ pergjithshme dhe Licencen
e Punes.

3.TITULLI MNDIT Tii PUNES: Dy (2) Doktor tE Stomatologiis6 n€ Qendr€n Kryesore
te Mjekesis€ Familjare

Detyra dhe p€rgiegi€sit€:

- Ben€ promovimin dhe edukimin mbi shendetin oral.
- B0ne parandalimin e semundjeve te gojds dhe dhembit.
- Sh€ron dhembet karioz,ben€ flourizimine dhemb€ve te femij€t,ofron ndihmdn e par€

stomatologjike,kryen nxjerrjen e dhembeve,referon pacientin p€r vazhdim trajtimi te
mjeku specialist dhe pune te tjera tE parapara sipas sistematizimit t€ vendeve td pun€s .
Kategoria dhe grada e vendit te pun€s:

. H-2},Koeficienti- 7.20

. Orari: - 40 ore n€ javd

. Kohdzgjatja e emerimit sipas Ligiit t€ pun0s rc.031L-2012
Kushtet e Konkursit:



Kandidatdt te cilet konkurrojne pdr k€t€ vend t€ pun€s p€rveq kushteve t€ p€rgjithshme t€
paraparcme Ligj duhet te kene te kryer Fakultetin e Mjekesise - Drejtimi i Stomatologiis6

dhe Licencen e Pun€s.

4. TITULLI I VENDIT TE PUNiiS: DY (2) Teknik t6 Dh€mbeve n0 Qendren Kryesore t€

Mjek€sise Familjare Detyra dhe p6rgiegi€sit€:

. Vendos kontaktin e parO me pacientin,evidenton t0 dh€nat e nevojshme mjek0sore .E
pregadite dhe e mir€mbane aparaturen stomatologjike ,instrumentet dhe mjetet tjera p€r
pune.Bashk€punon me mjekun stomatolog dhe i ndihmon n€ te gjitha ndErmarrjet
stomatologjike.I pranon masat e dh€mbeve nga mjeku dhe sipas udh€zimit te
bashkangjitur i punon te gjitha llojet e protezave si p€r te rritur ashtu edhe p€r
femije.Kryen edhe pune t€ tjera ne bazl tE k€rkeses s€ mjekut.Per punOn e vet i pergjigjet
shefit.

Kategoria dhe grada e vendit t€ punes:

. H-68, Koeficienti - 4.80

. Orari: - 40 ore n€ jav€

Koh€zgjatja e em0rimit sipas Ligiit t€ pun€s m.03lL-2012 Kushtet

e Konkursit:

Kandidat€t te cil€t konkurojne p€r ket€ vend te pun€s p€rveq kushteve t€ p€rgjithshme t€
paraparame Ligj duhet te ken€ t€ kryer shkoll€n e mesme tE Mjek€sisi! dega e
Stomatologjise - Teknik i Dhdmbeve dhe Licenc€n e Pun0s.

-Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpalljes ne mjetet e informimit publik.
- Aplikacioni merret dhe dorzohet ne Administrat0n e QKMF-se (nga ora 8-15),Rruga

,,Fehmi Agani" nr 22-Prishtin€.
- Aplikacionit duhet t'i bashkangjiten k€to dokumente: Diploma, kopja e let€rnjoftimit
dhe Licenca e Punes gertifikatat e trajnimeve .
-Njohja bazike e pun€s me kompjuter e domosdoshme .
-Dokumentacioni i cili i bashkangjitet aplikacionit duhet te jete fotokopje dhe se i njejti
nuk kthehet .



- Dokumentacioni i cili nuk i'u pergf igjet kerkesave dhe specifikave te konkursit si dhe

dokumentacioni i pa kompletuar dhe ai qe mb€rrin me vones€ nuk do td shqyrtohen .

Me dt. 25.02.2016
Prishtine


